
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

Klasa:022-05/19-01/1 

Urbroj: 2186/016-01-19-1 

Lepoglava, 15. svibnja 2019. 

 

 Na temelju odredba članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17) i članka 37. Statuta Grada Lepoglave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 

33/13, 31/14 – pročišćeni tekst, 6/18, 24/18), gradonačelnik Grada Lepoglave Gradskom vijeću podnosi 

IZVJEŠĆE  

o radu gradonačelnika Grada Lepoglave 

za razdoblje od 01. srpnja – 31. prosinca 2018. godine 

 

 Temeljem članka 37. Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
6/13, 20/13, 33/13, 31/14 – pročišćeni tekst, 6/18, 24/18), a u skladu sa zakonskim obavezama 
gradonačelnik je u obvezi podnositi izvješća o svom radu. 
 Ovo izvješće odnosi se na razdoblje 01. srpnja – 31. prosinca 2018. godine. 
 Sukladno zakonskim ovlastima, Gradonačelnik u obavljanju izvršne vlasti:  

-  priprema prijedloge općih akata, 
-  izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, 
-  utvrđuje prijedlog Proračuna Grada i izvršenje Proračuna,  
- upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, odlučuje o 

stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina Grada Lepoglave čija pojedinačna vrijednost ne 
prelazi zakonom određen iznos te upravlja prihodima i rashodima Grada,  

- upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu Grada, 
- donosi pravilnik o unutarnjem redu,  
- imenuje i razrješava pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela,  
- utvrđuje plan prijma u službu u upravna tijela, usmjerava i nadzire rad upravnih tijela Grada u 

samoupravnom djelokrugu i poslovima državne uprave, ako su preneseni Gradu,  
- obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora,  
- predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju obrazloženih i 

argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 
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-  imenuje i razrješava predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba koje obavljaju gospodarske, društvene, komunalne i druge djelatnosti od interesa 
za Grad. 

 Gradonačelnik je odgovoran za ustavnost i zakonitost obavljanja poslova koji su u njegovom 
djelokrugu i za ustavnost i zakonitost rada upravnih tijela Grada. Gradonačelnik kao neposredno izabrani 
nositelj izvršne vlasti, predstavlja i zastupa Grad Lepoglavu i isključivi je nositelj izvršne vlasti. 

 Ovo Izvješće o radu gradonačelnika obuhvaća sljedeća područja: 
- Odnos gradonačelnika i Gradskog vijeća 
- Transparentnost rada gradonačelnika  
- Komunalno gospodarstvo 
- Komunalno redarstvo 
- Projekti Grada Lepoglave 
- Javna nabava i nabava bagatelne vrijednosti 
- Poslovi upravljanja prihodima i rashodima grada 
- Aktivnosti na području predškolskog odgoja, obrazovanja, sporta i turizma 
- Gospodarstvo 
- Poljoprivreda 
- Socijalna skrb 
- Zaštita i spašavanje 

 

ODNOS GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 

 U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2018. godine održane su ukupno tri sjednice Gradskog 

vijeća, i to: 

• 20. rujna 2018. godine sa 13 točaka dnevnog reda 

• 12. studenog 2018. godine sa 10 točaka dnevnog reda 

• 17. prosinca 2018. godine sa 20 točkom dnevnog reda 
 

 

 Gradonačelnik je za sjednice Gradskog vijeća utvrđivao prijedloge općih i drugih akata temeljem 

ovlaštenja koja proizlaze iz odredaba zakona i Statuta Grada, čime se ostvarivala njegova inicijativna 

uloga. 

 Predloženi akti temeljeni su na obvezama koje proizlaze iz Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Zakon o ustanovama, Zakona o savjetima mladih, Zakona o proračunu, Zakona 

o održivom gospodarenju otpadom, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o sustavu civilne 

zaštite. 

 U ovom izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je podnosio sljedeće akte na razmatranje, raspravu 

i donošenje Gradskom vijeću: 

▪ Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Lepoglave 



▪ Izvješće o poslovanju groblja grada Lepoglave (Lepoglava, Kamenica, Višnjica) za 2017. godinu 
▪ Izvještaj o radu Zajednice sportskih udruga Grada Lepoglave za 2017. godinu 
▪ Izvješće o radu i poslovanju Gradske knjižnice Ivana Belostenca Lepoglava za 2017. godinu 
▪ Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna grada Lepoglave za razdoblje 01. siječnja – 30. lipnja 

2018. godine 
▪ Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2018. godine 
▪ Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja javne ustanove 

Gradska knjižnica Ivana Belostenca Lepoglava  
▪ Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku prodaje nekretnina u vlasništvu 

Grada Lepoglave 
▪ Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku prodaje nekretnina u Poduzetničkog 

zoni Lepoglava 
▪ Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 

siječanj- lipanj 2018., siječanj-srpanj 2018., siječanj-kolovoz 2018. 
▪ Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave za 2017. godinu 
▪ Program rada Savjeta mladih Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Lepoglave za 2018. godinu 
▪ Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt –''Rekonstrukcija 

velikonogometnog igrališta u Lepoglavi'' 
▪ Prijedlog Rješenja o izboru i imenovanju ravnateljice javne ustanove Gradska knjižnica Ivana 

Belostenca Lepoglava 
▪ Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa modernizacije i asfaltiranja nerazvrstanih cesta na 

području Grada Lepoglave za 2018. godinu  
▪ Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 

siječanj-rujan 2018. godine, siječanj - listopad 2018. godine 
▪ Izvješće o provedbi Godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Lepoglava za 2017./2018. 

godinu  
▪ Izvještaj o financijskim prihodima i rashodima Dječjeg vrtića Lepoglava za razdoblje od 01.01. 

2018. do 30. 06.2018. godine 
▪ Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Lepoglava za  2018./2019. godinu 
▪ Prijedlog 2. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Lepoglave za 2018. godinu  
▪  Prijedlog 2. Izmjena Programa javnih potreba Grada Lepoglave za 2018. godinu: 
▪ Prijedlog 2. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2018. godinu 
▪ Prijedlog 2.  Izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
▪ Prijedlog 2.  Izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2018. godinu 
▪ Prijedlog 2. Izmjena Programa u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana i političkih stranaka 

za 2018. godinu 
▪ Prijedlog 2. Izmjena Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2018. godinu 
▪ Prijedlog 2. Izmjena Programa potreba u obrazovanju za 2018. godinu iznad školskog standarda 
▪ Prijedlog 2. Izmjena Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima i turizmu Grada 

Lepoglave za  2018. godinu 
▪ Prijedlog 2. Izmjena programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 

području grada Lepoglave za 2018. godinu 
▪ Prijedlog Izmjena Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2018. godinu  
▪ Prijedlog Proračuna Grada Lepoglave za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu 
▪ Prijedlog Plana razvojnih programa za razdoblje 2019. – 2021. godine 
▪ Prijedlog Programa javnih potreba Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Program građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
▪ Program održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 



▪ Program javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Program u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, javnom informiranju, udruga građana i političkih stranaka 

za 2019. godinu 
▪ Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2019. godinu 
▪ Program potreba u obrazovanju za 2019. godinu iznad školskog standarda 
▪ Program javnih potreba u društvenim djelatnostima i turizmu Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2019. godinu  
▪ Program mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području grada Lepoglave 

za 2019. godinu 
▪ Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 
▪ Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Usvajanje Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2018. godinu       
▪ Usvajanje Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Prijedlog liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za razvoj Grada Lepoglave 
▪ Prijedlog Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade 
▪ Godišnji plan davanja koncesije na području grada Lepoglave za 2019. godinu 
▪ Izvješće o zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u svrhu utvrđivanja osnovanosti 

pokretanja postupka za izradu i donošenje prostornih planova, odnosno njihovih izmjena i dopuna 
▪ Prijedlog Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje siječanj – studeni 2018.  

 

TRANSPARENTNOST RADA GRADONAČELNIKA  

 Sukladno članku 10. Zakona o pravu na pristup informacijama na internetskoj stranici Grada 

Lepoglave ww.lepoglava.hr objavljivane su redovito informacije o dodijeljenim bespovratnim sredstvima i 

drugim potporama kao i odluke gradonačelnika, javni natječaji, postupci javne nabave, materijali za 

sjednice Gradskog vijeća kao i odluke donesene na sjednicama.  

  Gradonačelnik je gostovao u radijskim i televizijskim emisijama te na taj način redovito informirao 

građane i širu javnost o događanjima u gradu, projektima koji se provode, ali i projektima koji se planiraju, 

objavljivane su vijesti vezane za rad gradonačelnika, kao i vijesti o društvenim događanjima u gradu. 

 Predstavnici medija su kontinuirano pratili sjednice Gradskog vijeća, a u Lepoglavskom gradskom 

listu redovito su objavljivane sve informacije vezane za rad gradonačelnika, Gradskog vijeća i gradske 

uprave. 

 Gradonačelnik je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja primao sugrađane u vremenu predviđenim 

za njihov prijem. 

 

 Od protokolarnih aktivnosti gradonačelnika ističe se:  

 

 

- otvaranje Parka hrvatskih branitelja        

 



-povodom Dana Grada i Dana župe odana je počast poginulim braniteljima  

 

- dodjela priznanja ''Cvijet za ljepši grad''    

 

- povodom blagdana Sv. Nikole podjeljeni su pokloni djeci iz vrtića i osnovnih škola  

- otvorenje izložbe malih životinja 

- pod pokroviteljstvom Grada Lepoglave dr. Alojz Jembrih održao je predavanje o pavlinu Josipu     

 Bedekoviću  

- svečanim prijemom je obilježeno 25 godišnjica od dobivanja statusa Grada Lepoglave  

 

 
 

- održan je sastanak sa predsjenicima mjesnih odbora   

 
 

- u posjeti Lepogalvi boravio je zamjenik češkog veleposlanika Slavomir Goga 

 

 
 



-položeni su vijenci povodom 27. godišnjice stradavanja lepoglavskih branitelja Josipa Kapustića, Tome   

Jambora i Vinka Andrijanića 

- kolona sjećanja na Vukovar                

 

- položeni su vijenci povodom blagdana Svih svetih 

- izaslanstvo Grada Lepoglave posjetilo je Festival čipke u talijanskom gradu Novedrateu  

 
-   povodom Dana neovisnosti položeni su vijenci poginulim lepoglavskim braniteljima 

-   obilježavanje Dana branitelja Varaždinske županije i Dan oslobođenja grada Varaždina 

 

 
 

- DVD Lepoglava proslavilo je 120 godina postojanja  

 

 

- u Kamenici je obilježen blagdan Sv. Bartola 

- obilježen je Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 

- pod pokroviteljstvom Grada Lepoglave održani su Dani sporta, zabave i kulture na Višnjici kao i 

23. Memorijalni turnir Stjepan Križanec 



- otvorenje izložbe Trga dobrote: 20 godina Varaždinske biskupije 

 
- održani su Lepoglavski dani  

- gradsko izalsanstvo boravilo je u posjeti Općini Železniki povodom Dana Občine 

 
 

KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu, kojega je po prijedlogu 

gradonačelnika usvojilo Gradskog vijeće, u izvještajnom razdoblju ostvarivao se prema planiranom 

opsegu i osiguranim financijskim sredstvima, a konkretno obuhvaća: obavljanje djelatnosti čišćenja i 

održavanja javnih površina, održavanje javne rasvjete, zimsko čišćenje, održavanje nerazvrstanih cesta i 

održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju oborinskih otpadnih voda, uređenje grada povodom 

božićno-novogodišnjih blagdana, održavanje groblja, sanacije klizišta i uređenje vodotoka.  

 Što se tiče kapitalnih investicija i projekata planiranih u okviru Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu, u izvještajnom razdoblju ističe se realizacija sljedećih 

programa i projekata:  

➢ NERAZVRSTANE CESTE 

 Za izvođenje radova na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na području Grada 
Lepoglave, proveden je otvoreni postupak javne nabave te je po provedenom odabiru s najpovoljnijim 
ponuditeljem – Enigma d.o.o. Hrvatskih pavlina 7, 42250 Lepoglava,  sklopljen Ugovor o izvođenju radova 
na modernizaciji i asfaltiranju nerazvrstanih cesta na području Grada Lepoglave, a odnosi se na slijedeće 
dionice nerazvrstanih cesta:  
 
Dionica 1: NC 2-001 sastoji se od dionice 1 lijevo (Čret-Vorovčak-Gorno) dužine 228,0 m, dionice 1 
desno (Vorovčak Gorno do klijeti Čretni Dražena) u dužini 514,0 m, te odvojka 1 u dužini 61,20 m i 
odvojka 2 u dužini 81,10 m, širine 3,0 m. 
Dionica 2: NC 1-020 (Ves – ulica Ves) u dužini 45,0 m, širine 3,0 m. 
Dionica 3: NC 1-021 (Ves - odvojak Braće Radića) u dužini 25,0 m, širine 3,0 m 
Dionica 4: NC 1-010 (Ves-odvojak Budim), u dužini 47,0 m, širine 3,0 m 
 
 Ugovor je sklopljen na iznos od ukupno 676.138,75 kuna, a radovi su izvedeni u vrijednosti od 
674.366,90 kuna. 



 Usluga stručnog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova povjerena je Uredu ovlaštenog 
inženjera građevinarstva Premužić Blaženko, Ulica hrvatskih branitelja 7, Varaždin,  a za uslugu nadzora 
je utrošeno 13.112,50 kuna.  
 Za realizaciju predmetnog kapitalnog projekta Gradu Lepoglavi dodijeljena su sredstva pomoći 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, u iznosu od 315.000,00 kuna temeljem Ugovora o 
sufinanciranju projekta za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog 
standarda za 2018. godinu. 
 

➢ IZVANREDNO ODRŽAVANJE ŽC 2057 VIŠNJICA – SUTINSKA 

 Sporazumom od 20.07.2018. godine koji je sklopljen sa Županijskom upravom za ceste 
Varaždinske županije, Grad se obvezao financirati radove izvanrednog održavanja ŽC 2057 Višnjica-
Sutinska, kojim su obuhvaćene kolne i hodne površine u dužini od 340,00 m i oborinska kanalizacija u 
dužini od 340,00 m, u omjeru od 25 % planirane vrijednosti radova odnosno najviše u iznosu do 
123.372,72 kune. 
 Radovi su u iznosu od 36.638,03 kuna sufinancirani iz sredstava Fonda za razvoj brdsko-
planinskih područja, na temelju Ugovora o financiranju kapitalnog projekta „radovi izvanrednog 
održavanja županijske ceste ŽC 2057, dionica Višnjica – Sutinska“, broj:08-FI-I-0964/18-05 BPP, 
sklopljenim s Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. 
 

➢ IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA U KAMENIČKOM PODGORJU 

 U 2018.g. ugovorena je izmjena i dopuna projektne dokumentacije po tvrtki Tripico d.o.o. Ivanec, 
za koju je utrošeno 9.375,00 kuna, a temeljem iste raspisan je postupak jednostavne nabave za nastavak 
radova na izgradnji Društvenog doma Kameničko Podgorje – Faza II, kojim su obuhvaćeni građevinski 
radovi (zemljani, betonski i armirano betonski radovi, tesarski i zidarski radovi) te obrtnički radovi 
(pokrivački, limarski i izolaterski radovi). Radove je izvodila tvrtka Mipcro d.o.o. Ivanec, a izvedeni su u 
iznosu od 229.093,15 kuna. Za uslugu stručnog nadzora utrošeno je 6.000,00 kuna. 
 Radovi i usluga za predmetni projekt sufinancirani su sredstvima Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 150.000,00 kuna, prema Ugovoru o sufinanciranju broj:08-
F-R-1297/18-05, sklopljenom  na temelju prijave na Program održivog razvoja lokalne zajednice. 
 

➢ IZGRADNJA TRGA  I PARKIRALIŠTA U DONJOJ VIŠNJICI 

 S tvrtkom PRE-CON d.o.o. Varaždin, sklopljen je ugovor o usluzi izrade izvedbenog projekta s 
troškovnikom za građevinu parkiralište u Donjoj Višnjici na čkbr. 4901 i 4904 k.o. Donja Višnjica te je za 
istu utrošeno 24.750,00 kuna.  Na temelju izrađenog izvedbenog projekta, proveden je postupak 
jednostavne nabave za radove na izgradnji parkirališta – Faza I, a kao najpovoljniji ponuditelj odabrana 
je tvrtka Trgovina, transport i graditeljstvo d.o.o. za trgovinu, transport i graditeljstvo – TTG d.o.o. Donja 
Višnjica 1/G. Radovi su ugovoreni u vrijednosti od 269.559,69 kuna, a izvedeni u vrijednosti od 268.549,14 
kuna. 
 Nadzor nad izvođenjem radova obavljan je po Uredu ovlaštenog inženjera građevinarstva 
Premužić Blaženko iz Varaždina, a za predmetnu uslugu utrošeno je 7.000,00 kuna.  
 Radovi su sufinancirani sredstvima Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u 
iznosu od 150.000,00 kuna, temeljem Ugovora o sufinanciranju broj:08-F-I-0264/18-05 od 16.05.2019.g.,  
prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice. 
 

 



➢ SANACIJA KLIZIŠTA - na nerazvrstanoj cesti NC 1-080 Žarovnica-Galovići u 

naselju Žarovnica 

 Za nabavu predmetnih radova proveden je postupak jednostavne nabave te je s najpovoljnijim 
ponuditeljem Enigma d.o.o. Lepoglava, sklopljen Ugovor br. 28-J o izvođenju radova na sanaciji klizišta, 
na iznos od 169.604,38 kuna. Radovi su izvedeni u vrijednosti 168.772,41 kuna. Usluga stručnog i 
geotehničkog nadzora nad izvođenjem predmetnih radova povjerena je Uredu ovlaštenog inženjera 
građevinarstva Blaženko Premužić, Ulica hrvatskih branitelja 7, Varaždin, te je izvršena u vrijednosti od 
12.125,00 kuna. 
 Ovi radovi financirani su sredstvima Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja u iznosu od 
140.000,00 kuna, temeljem Ugovora o sufinanciranju od 28.06.2018. godine, sklopljen po odobrenoj 
prijavi Grada Lepoglave na Javni poziv za sufinanciranje projekata sanacije klizišta u 2018. godini. 
 

➢ DJEČJI VRTIĆ LEPOGLAVA 
 
 Po tvrtki Majcen d.o.o. Vinica ugovorena je usluga izrade izvedbenog projekta za zahvat: 
Rekonstrukcija (sanacija, adaptacija i nadogradnja) zgrade Dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne zgrade 
(garaža, kućna radionica i spremište), za što je utrošeno 48.750,00 kuna te usluga revizije troškovnika 
svih radova za predmetni zahvat u svrhu prilagodbe troškovnika zahtjevima propisa iz područja javne 
nabave, za što je utrošeno 7.500,00 kuna. 

U izvještajnom razdoblju objavljena je Obavijest o nadmetanju za javnu nabavu radova na 
Rekonstrukciji (sanacija, adaptacija i nadogradnja) zgrade dječjeg vrtića i izgradnja pomoćne zgrade 
(garaža, kućna radionica i spremište) i nabavu opreme za dječji vrtić Lepoglava. Postupak javne nabave 
je poništen, jer do roka za dostavu ponuda nije pristigla nijedna ponuda.  
 Za projekt ulaganja u objekte dječjih vrtića – za nabavu i postavljanje dječjih igrala za Dječji vrtić 
„Lepoglava“, utrošeno je 253.687,50 kuna, od čega za nabavu dječjih igrala iznos od 226.625,00 kuna a 
za radove na izgradnji temelja za dječja igrala iznos od 27.062,50 kuna. Predmetni projekt je proveden 
uz financijski doprinos Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, u iznosu od 
136.046,00 kuna prema Ugovoru o sufinanciranju broj 98-18 od 17.07.2018.g., a temeljem prijave Grada 
Lepoglave na Program podrške poboljšanju materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima. 
 

➢ DJEČJI VRTIĆ DONJA VIŠNJICA 
 
 Grad Lepoglava je s Uredom ovlaštenog arhitekta Jurica Robert Hajdarović Haidar, mag.ing.arh. 
iz Varaždina, ugovorio izradu projektno tehničke dokumentacije i to idejni i glavni projekt s pripadajućim 
troškovnicima, za potrebe ishođenja akta o gradnji za građevinu Dječji vrtić u Donjoj Višnjici. Za 
predmetnu uslugu utrošeno je 32.500,00 kuna. 
 
 
 
 

➢ PARK BRANITELJA SA SPOMEN OBILJEŽJEM U LEPOGLAVI 
 
 Grad Lepoglava je 2017. godine sukladno Glavnom projektu izrađenom po Uredu ovlaštene 
arhitektice Martine Ružić iz Splita, započeo radove na uređenju parka 12 branitelja sa spomen obilježjem 
u Lepoglavi – Faza I,  koji su izvedeni u vrijednosti od 129.831,39 kuna, a sufinancirani sredstvima 
Ministarstva hrvatskih branitelja u iznosu od 100.000,00 kuna. 
 2018. godine izvedeni su radovi na uređenju parka 12 branitelja sa spomen obilježjem – Faza II, 
čime je predmetni projekt u cijelosti izvršen. Izvođač radova bila je tvrtka Trgovina, transport i graditeljstvo 
d.o.o. – TTG d.o.o. Donja Višnjica 1/G, koja je odabrana  kroz postupak jednostavne nabave, a izvedeni 



su radovi u vrijednosti od 270.887,44 kuna. Usluga stručnog nadzora nad radovima povjerena je tvrtki 
Studio Nexar d.o.o. iz Ivanca i realizirana je u iznosu od 8.126,64 kuna. 
 S obrtom „KKK“ kamenorezačko keramičarski obrt sklopljen je Ugovor o usluzi izrade skulpture 
golubice od mramora, prema  autorskom djelu – skulpturi stilizirane golubice izrađenoj u bijeloj glini sa 
ornamentima lepoglavske čipke nijansiranih u srebrnoj boji. 
 Za izradu skulpture utrošen je iznos od 85.375,00 kuna, a za otkup autorskih prava iznos od 
12.161,43 kuna. 
 Temeljem Odluke o sufinanciranju izgradnje, postavljanja ili uređenja spomen-obilježja žrtvama 
stradalim u Domovinskom ratu u Republici Hrvatskoj (Klasa:564-01/18-03/31, Urbroj:522-07/1-2-18-3 od 
15. listopada 2018. godine), između  Grada Lepoglave i Ministarstva hrvatskih branitelja sklopljen je 
Ugovor o sufinanciranju izgradnje, postavljanja ili uređenja spomen-obilježja žrtvama stradalim u 
Domovinskom ratu u Republici Hrvatskoj (Klasa:564-01/18-03/31, Urbroj:522-07/1-2-18-4 od 29.10.2018. 
godine), kojim su Gradu Lepoglavi za realizaciju predmetnog projekta odobrena financijska sredstva u 
iznosu od 100.000,00 kuna. 
 

➢ SANACIJA NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 
 

Na objavljeni Javni poziv Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za iskaz 
interesa za sufinanciranje projekata u 2018. godini prema Programu podrške brdsko-planinskim 
područjima u sanaciji infrastrukturnih projekata, Grad Lepoglava je prijavio projekt SANACIJA 
NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA, za koji su nam u izvještajnom razdoblju odobrena sredstva pomoći 
u iznosu od 500.000,00 kuna.  
 

➢ PROJEKT „REKONSTRUKCIJA VELIKO NOGOMETNOG IGRALIŠTA U 
LEPOGLAVI“ 

 
Na temelju prethodne suglasnosti Gradskog vijeća Grada Lepoglave, Grad Lepoglava je podnio 

zahtjev za dodjelu potpore na Natječaj za provedbu tipa operacije 7.4. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, kojega je objavila Lokalna akcijska grupa Sjeverozapad (LAGSZ). 
Zahtjev za potporu odnosi se na projekt „Rekonstrukcija veliko nogometnog igrališta u Lepoglavi“,  ukupne 
vrijednosti 537.750,00 kn.  

Ulaganjem u rekonstrukciju veliko nogometnog igrališta u Lepoglavi razvija se sportska i 
društvena infrastruktura i na taj način se stvaraju preduvjeti za povećanje kvalitete života na ruralnim 
područjima i uključenosti građana u organizirane oblike sportskih aktivnosti zbog čega će se dodatno 
promovirati sport na području jedinice lokalne samouprave. Projektom će se dobiti obnovljeni, moderan 
teren tj. veliko nogometno igralište koje u potpunosti ispunjava svrhu za koju je namijenjeno i omogućava 
korisnicima i građanima organizirano bavljenje sportskim aktivnostima. 
 

➢ PROJEKT „ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE GRADSKE UPRAVE“ 
 

Grad Lepoglava je dana 04. rujna 2018.g. na objavljeni Poziv Ministarstva graditeljstva i prostornoga 
uređenja na dostavu projektnih prijedloga „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u 
zgradama javnog sektora“ u okviru Operativnog programa Konkurentnog i kohezija 2014.-2020.“, prijavio 
projekt pod nazivom „Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog 
sektora“ za zgradu gradske uprave Grada Lepoglave na adresi Antuna Mihanovića 12, Lepoglava. 

Ukupna vrijednost projekta je 1.230.974,72 kune, a prihvatljivi troškovi određeni su u iznosu od 
1.051.930,88 kuna, a odnose se na slijedeće: 

- izrada glavnog projekta energetske obnove 



- radovi na provedbi mjera energetske učinkovitosti (obnova ovojnice zgrade kroz toplinsku 
izolaciju vanjskih zidova zgrade i zidova prema tlu sistemom ETICS, toplinska izolacija zidova 
prema tavanu te stropova prema tavanu i zamjena dotrajalih kosih krovova novim pokrovom i 
adekvatnom izolacijom, zamjena dotrajalog krovišta, zamjena postojećeg sustava pripreme 
potrošnje tople vode pomoću solarnih sustava, ugradnja rampe za pristupačnost osoba s 
invaliditetom i smanjene pokretljivosti)  

- usluga stručnog i projektantskog nadzora građenja te koordinatora zaštite na radu 
- promidžba i vidljivost projekta 
- upravljanje projektom i administracija 
- energetski pregled i energetski certifikat nakon obnove. 

U izvještajnom razdoblju je predmeti projekt ocijenjen prihvatljivim za financiranje, a u veljači 
ove godine je potpisan i Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava između Grada Lepoglave, Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja te Fonda za zaštite okoliša i energetsku učinkovitost.  

 
➢ PROJEKT „ KAM SE KOJE SMEĆE MEĆE“  

 
U proteklom izvještajnom razdoblju, Gradu Lepoglavi  je u svojstvu Prijavitelja i nositelja svih 

aktivnosti odobreno financiranje projekta „Kam se koje smeće meće“, temeljem prijave projekta u sklopu 
otvorenog poziva Ministarstva zaštite okoliša i energetike za provedbu Programa izobrazno-informativnih 
aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom u sklopu Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 
2014.-2020., Specifični cilj 6i1 – Smanjena količina otpada koji se odlaže na odlagališta.  Općina 
Klenovnik je u tom projektu sunositelj aktivnosti.  

U izvještajnom razdoblju sklopljen je između Ministarstva zaštite okoliša i energetike kao 
Posredničkog tijela razine 1, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kao Posredničkog tijela 
razine 2 i Grada Lepoglave, Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za predmetni projekt, čija je ukupna 
vrijednost određena u iznosu od 441.103,75 kuna. 

Stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova iz Kohezijskog fonda iznosi 84,9999983% odnosno 
maksimalni iznos prihvatljivih troškova projekta je 374.938,18 kuna. 

Svrha projekta je kroz provedbu različitih izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom na području grada Lepoglave i općine Klenovnik doprinijeti povećanju stope 
odvojeno prikupljenog komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagališta te u 
konačnici doprinijeti boljem očuvanju okoliša. Provedbom projekta želi se utjecati na pozitivnu promjenu 
postojećih navika ciljnih skupina o stvaranju i postupanju s otpadom, osvijestiti društvena i osobna korist 
od odvajanja otpada, odnosno recikliranja.  
 
U izvještajnom razdoblju odrađene su slijedeće aktivnosti: 

1. Prvi krug radionica za djecu – 8 radionica (škole i vrtići u Lepoglavi i Klenovniku) 
2. Javne tribine – 2 (Lepoglava i Klenovnik) 
3. Obilježavanje događanja – Zelena čistka u 9. mjesecu 
4. Tiskani su letci (dio svih tiskanih materijala i na Brailleovom pismu) 
5. tiskane su brošure 
6. tiskani su Letci za strane turiste (engleski, njemački i slovenski jezik) 
7. Naljepnice za spremnike za otpad za turističke objekte 
8. Slikovnica za djecu 
9. Plakati (jumbo i B2) 
10. Snimljeni i emitirani radijski spotovi – dio  
11. Snimljene i emitirane radijske emisije – dio  
12. Elektronski oglasi – dio  
13. Tekstualni oglasi (Regionalni tjednik) – dio  
14. Napravljena je web stranica 



15. Predstave za djecu – 2 (u Lepoglavi i Klenovniku) 
16. Snimljena i emitirana TV emisija 

 

KOMUNALNO REDARSTVO 
 

 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja komunalni redar je kako po službenoj dužnosti tako i na 
temelju zahtjeva stranaka kontinuirano postupao na provedbi gradskih akata iz njegovog djelokruga. 
Predmeti se uglavnom odnose na problematiku održavanja zemljišta uz javne površine, nepropisnog 
odlaganja otpada, paljenja korova i slično, izrađivani su razni dopisi i izvještaji prema državnim i drugim 
institucijama, koordinirano je sa ovlaštenim geodetom i strankama u postupku prilikom geodetskih izmjera 
na terenu,  izdavana su rješenja i prekršajni nalozi i to: 
 

• 105 naloga za čišćenje parcela -  temeljem Odluke o agrotehničkim mjerama te uređivanju i 
održavanju poljoprivrednih rudina 

• 6 opomena –temeljem Odluke o agrotehničkim mjerama  

• 4 Prekršajna naloga-Odluka o komunalnom redu 

• 23  naloga za uređenje naselja - temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 2 opomene uređenje naselja -temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 21 naloga za zaštitu nerazvrstanih cesta – temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama  

• 3  zahtjeva ministarstvu i inspekciji  

• 11 usmenih upozorenja  na temelju  službenih bilježaka  

• 59 službenih bilješka kod  izlaska na teren te ponovni zapisi kod pregleda terena poslije 
izdanog naloga ili upozorenja. 

• 2 nabava i podjela kućnih brojeva  

• 11 rješenja i suglasnosti temeljem Odluke o komunalnom redu 

• 4 upozorenja zbog nedopuštenog kretanja kućnih ljubimaca temeljem Odluke o uvjetima  i 
držanju kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja 
vezanih pasa te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama  
 

 U periodu od 01.07.- 31.12. 2018. godine izdavane su razne obavijesti i upozorenja preko medija 
i oglasnih ploča vezano uz problematiku održavanja nerazvrstanih cesta (naročito za vrijeme 
poljoprivrednih radova, oranja, čišćenje granja iz profila cesta, paljenje korova), obavijesti vlasnicima-
posjednicima poljoprivrednog i ostalog zemljišta posebno za čišćenja poljoprivrednih parcela  od 
ambrozije,  košnja trave te opasnost od požara, obavijest vlasnicama kućnih ljubimaca te učestale  
obavijesti i podjela edukacijskih letaka  vezano uz način zbrinjavanja komunalnog otpada i postupanje s 
istim, provođeni su nadzori nad obavljanjem komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova, održavanja 
groblja i obavijesti o korištenju javnih površina.  
 Također je nastavljeno zbrinjavanje napuštenih i izguljenih životinja, prema Ugovoru zaključenom 
sa Veterinarskom stanicom Ivanec i Udrugom za zaštitu životinja „Spas“. 
 

POSTUPCI JEDNOSTAVNE NABAVE I JAVNE NABAVE 

Sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/2016; dalje u tekstu: 
ZJN 2016) gradonačelnik je u funkciji odgovorne osobe naručitelja u izvještajnom razdoblju donio nekoliko 
izmjena i dopuna Plana nabave za 2018. godinu, koji su sukladno Pravilniku o planu nabave, registru 
ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 101/2017; dalje 
u tekstu: Pravilnik), objavljeni u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske, na službenim internetskim stranicama Grada Lepoglave i Službenom vjesniku 
Varaždinske županije.  



Sukladno članku 28. ZJN 2016. i članku 6. Pravilnika, Grad Lepoglava je kao javni naručitelj 
ustrojio registar ugovora o nabavi za predmete nabave čija je vrijednost bez PDV-a jednaka ili veća od 
20.000,00 kuna, te se isti ažurira kroz Elektronički oglasnik javne nabave RH. 

U izvještajnom razdoblju provođeni su postupci jednostavne nabave sukladno Pravilniku o 
provedbi postupaka jednostavne nabave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 21/17), za nabavu 
roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna odnosno 500.000,00 kuna za nabavu radova te 
postupci javne nabave sukladno ZJN 2016., čija je procijenjena vrijednost veća od navedenih iznosa za 
nabavu roba, usluga i radova. 
 

➢ POSTUPCI JEDNOSTAVNE NABAVE: 
 

1. RADOVI NA IZGRADNJI DRUŠTVENOG DOMA U KAMENIČKOM PODGORJU – Faza II 
 

Odabrani izvođač radova: Mipcro d.o.o. Adalberta Georgijevića 3, Ivanec 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 239.459,18 kuna 
Datum sklapanja ugovora:3.9.2018.g. 
 

2. RADOVI NA IZGRADNJI PARKIRALIŠTA U DONJOJ VIŠNJICI – Faza I 
 
Odabrani izvođač radova: Trgovina, transport i graditeljstvo d.o.o. – TTG d.o.o. Donja Višnjica 1/G 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 269.559,69 kuna 
Datum sklapanja ugovora:21.09.2018.g. 
 

3. RADOVI NA IZGRADNJI PRISTUPNE CESTE I PARKIRALIŠTA U ZLOGONJU – Faza I 
 
Odabrani izvođač radova: Građevinski obrt „Iskop“, Gabrijela Kočet, Klenovnik 24 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 149.343,75 kuna 
Datum sklapanja ugovora:21.9.2018.g. 
 

4. RADIJSKE USLUGE ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE MEĆE“ 
– SNIMANJE EMISIJA 
 

Odabrani ponuditelj: TKIC d.o.o. Hrvatskih pavlina 7, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora:2.375,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 
 

 
5. RADIJSKE USLUGE ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE MEĆE“ 

– EMITIRANJE EMISIJA 
 

Odabrani ponuditelj: TKIC d.o.o. Hrvatskih pavlina 7, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora:89.225,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

6. TELEVIZIJSKE USLUGE ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE 
MEĆE“ – PRODUKCIJA I EMITIRANJE EMISIJA 
 

Odabrani ponuditelj: VTV d.o.o., Kralja Petra Krešimira IV 6/A, 42 000 Varaždin 
Vrijednost sklopljenog ugovora:14.562,50 kuna 



Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

7. USLUGE ZA DJECU ZA POTREBE PROVEDBA PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE MEĆE“ 
– ORGANIZIRANJE RADIONICA I IGROKAZA ZA DJECU 
 

Odabrani ponuditelj: Zemlja sreće j.d.o.o., Ruđera Boškovića 16, 42 000 Varaždin 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 75.000,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

8. USLUGA MARKETINGA I PROGRAMIRANJA - USLUGA OGLAŠAVANJA I PLASMANA TE 
USLUGE GRAFIČKOG OBLIKOVANJA OGLASA ZA POTREBE PROJEKTA „KAM SE KOJE 
SMEĆE MEĆE“ 
 

Odabrani ponuditelj: Infinity-HD j.d.o.o., Donja Višnjica 19/a, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora:24.125,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

9. USLUGE MARKETINGA I PROGRAMIRANJA – DIZAJN WEB STRANICE, USLUGE 
PROGRAMIRANJA ISAVJETODAVNE USLUGE TE USLUGE PROGRAMIRANJA 
APLIKACIJSKE PODRŠKE ZA POTREBE PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE MEĆE“ 
 

Odabrani ponuditelj: Emmica obrt za informatiku, Hrvatskih pavlina 49, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 90.000,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

10. USLUGA ORGANIZACIJE ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA „KAM SE KOJE SMEĆE 
MEĆE“  

Odabrani ponuditelj: TKIC d.o.o. Hrvatskih pavlina 7, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora:75.000,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

11. TISKARSKE I GRAFIČKE USLUGE ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA „KAM SE KOJE 
SMEĆE MEĆE“ 

 
Odabrani ponuditelj: Grafoprom tisak d.o.o., Ves 53, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora:70.816,25 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 29.8.2018.g. 
 

12. NABAVA I UGRADNJA DJEČJIH IGRALA – DJEČJI VRTIĆ LEPOGLAVA 
 

Odabrani ponuditelj: Stribor oprema d.o.o., Kopačevo, Dekanj Peti 10 
Vrijednost sklopljenog ugovora:226.625,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 30.8.2018.g. 
 

13. USLUGA IZRADE SKULPTURE GOLUBICE OD MRAMORA 
 

Odabrani ponuditelj: „KKK“ KAMENOREZAČKO KERAMIČARSKI OBRT, JOSIP ANTEKOLOVIĆ, 
Žarovnica 194 A, OIB: 67668176045 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 85.375,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 06.07.2018. 



 
 

➢ POSTUPCI JAVNE NABAVE:  
 
1. RADOVI NA MODERNIZACIJI I ASFALTIRANJU NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU 
GRADA LEPOGLAVE 

 
Evidencijski broj nabave: JN 2-2018  
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave 
Odabrani izvođač radova: tvrtka Enigma d.o.o., Hrvatskih pavlina 7, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 676.138,75 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 31.08.2018.g. 
 

2. REKONSTRUKCIJA (SANACIJA, ADAPTACIJA I NADOGRADNJA) ZGRADE DJEČJEG VRTIĆA I 
IZGRADNJA POMOĆNE ZAGRADE (GARAŽA, KUĆNA RADIONICA I SPREMIŠTE) I OPREMANJE 

 
Evidencijski broj nabave: JN 4-2018 
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave 
Postupak nabave poništen, Odluka o poništenju od 21.11.2018.g. 
 

 
3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKIM UVJETIMA NA PODRUČJU GRADA 
LEPOGLAVE U RAZDOBLJU OD 15.11.2018.g. DO 15.04.2019.g. – ZIMSKA SLUŽBA 

 
 Evidencijski broj nabave: JN 5-2018 
 Vrsta postupka javne nabave:otvoreni postupak javne nabave 

Odabrani izvođač radova: Prijevoznik Zvonimir Maček, Žarovnica 177, Lepoglava 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 761.128,75 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 12.11.2018.g. 
 

4. MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE GRADA LEPOGLAVE – FAZA III DIO 2 
 
Evidencijski broj nabave: JN 3-2018 
Vrsta postupka javne nabave:otvoreni postupak javne nabave 
Odabrani izvođač radova: VERITAS ESCO d.o.o., Mejaši 2, Split 
Vrijednost sklopljenog ugovora: 275.050,00 kuna 
Datum sklapanja ugovora: 21.01.2019.g. 

 

POSLOVI UPRAVLJANJA PRIHODIMA I RASHODIMA GRADA LEPOGLAVE 
 
 Sukladno Zakonu o proračunu (''Narodne novine'' broj 87/08, 136/12 i 15/15) u izvještajnom 
razdoblju su po prijedlogu gradonačelnika usvojene 2. Izmjene i dopune Proračuna Grada Lepoglave za 
2018. godinu te Izmjene Programa javnih potreba Grada Lepoglave za 2018. godinu, donijet je Proračun 
Grada Lepoglave za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu, što podrazumijeva da je struktura 
Proračuna propisana, a prihodi i izdaci su prikazani prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj, 
ekonomskoj i lokacijskoj klasifikaciji te prema izvorima financiranja. Također, donijeta je i  Odluka o 
izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2019. godinu. 
 U Proračunu su sadržani proračunski korisnici Grada Lepoglave:  Dječji vrtić Lepoglava i Gradska 
knjižnica Ivana Belostenca Lepoglava. 



  Upravljanje financijama bilo je usmjereno na održavanje likvidnosti Grada, izvršavanje ugovornih 
i zakonskih obveza, opreznom preuzimanju novih ugovornih obveza, ali ujedno se nezaobilazno vodilo 
računa ne samo o održavanju već i o unapređenju postojećeg standarda komunalnih usluga, razvoju 
gospodarstva, komunalne infrastrukture i socijalnom segmentu. 
 U okviru financijskog poslovanja obavljani su poslovi blagajničkog poslovanja, poslovi obračuna 
i isplata plaća za službenike Grada, obračuni naknada, izvršavanje plaćanja, vođenje evidencije ulaznih 
računa te evidentiranje i pohranjivanje izdanih i primljenih sredstava osiguranja plaćanja. 
 Poslovi koji se odnose na naplatu potraživanja s osnova ugovora o sufinanciranju nerazvrstanih 
cesta, komunalne naknade i naknade za uređenje voda te komunalnog doprinosa, provođeni su u okviru 
vođenja brige o naplati prihoda proračuna. 
 U izvještajnom razdoblju pokretani su postupci ovrhe te su izdavana rješenja o ovrsi. 
 U izvještajnom razdoblju u zakonskom roku izrađeni su polugodišnji financijski izvještaji, izvještaj 
o polugodišnjem izvršenju proračuna i financijski izvještaji za razdoblje siječanj – rujan 2018. godine. 
 Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 
85/15), i odredbi Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, 
drugih propisa i akata („Narodne novine“ broj 140/09), prijedlozi navedenih općih akata upućeni su prije 
donošenja u proceduru internetskog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. 
 Temeljem zakonske obveze i u zakonom propisanom roku, Ministarstvu financija i Državnom 
uredu za reviziju dostavljen je Proračun Grada Lepoglave za 2019. godinu i Projekcije 2020. i 2021. 
godinu, Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2019. godinu te Izmjene i dopune Proračuna 
Grada Lepoglave za 2018. godinu. 
 

GOSPODARSTVO 

 

 Poduzetnička zona 

 

  Na temelju Odluke Gradskog vijeća o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Lepoglave 

Gradonačelnik je objavio Javni natječaj za prodaju nekretnina u Poduzetničkoj zoni Lepoglava kojim je 

izloženo prodaji 9 komunalno uređenih parcela. Na objavljeni Javni natječaj tvrtka Hidro-projekt d.o.o. 

dostavila je svoju ponudu, nakon što je Gradsko vijeće Grada Lepoglave donijelo Odluku o prihvatu 

najpovoljnije ponude, sklopljen je Ugovor o kupoprodaji čkbr. 839 livada Zastavnica od 2792 m², za iznos 

od  217.776,00 kuna.  
  

 Potpore gospodarstvenicima 

 

 Temeljem Programa mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području grada 

Lepoglave za 2018. godinu tijekom izvještajnog razdoblja gradonačelnik Grada Lepoglave sklopio je 

ugovore o dodjeli sa još pet poduzetnika sa lepoglavskog područja kojima je podijeljeno ukupno 41.900 

kuna za kupnju opreme, alata i strojeva.  

 
 Budući da se Program pokazao zanimljiv poduzetnicima tijekom 2019. godine, na prijedlog 

gradonačelnika Gradsko vijeće usvojilo Program mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva 



na području grada Lepoglave i za 2019. godinu kojim je za gospodarstvenike osigurano 130.000,00 kuna 

bespovratnih sredstava koje mogu ostvariti preko Javnog natječaja. Radi se o potporama za 

sufinanciranje nabavke opreme i inventara te ulaganje u standarde kvalitete, te o potporama za 

financiranje nastupa poduzetnika na sajmovima. 

 

 
POLJOPRIVREDA 

 
 Grad Lepoglava je i u ovom izvještajnom razdoblju nastavio sa sufinanciranjem poljoprivredne 
proizvodnje na svom području. Tako je temeljem Programa poticanja poljoprivredne proizvodnje, 
nastavljeno sa subvencioniranjem umjetnog osjemenjivanja krava i krmača u punom iznosu te 
provođenjem higijeničarske službe i deratizacije na području Grada. 
 
 Kako bi pomogao pčelarima u suzbijanju štetnih nametnika, Grad Lepoglava je u kolovozu 2018. 
godine financirao kupnju zaštitnih sredstava koje je ujedno podijelio pčelarima. 
  
 

 
 

 
  

AKTIVNOSTI NA PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA, ŠKOLSTVA, SPORTA 

I TURIZMA 

Predškolski odgoj i obrazovanje 
 

 Dječji vrtić Lepoglava je proračunski korisnik evidentiran u Registru korisnika proračuna 
Republike Hrvatske te su i u izvještajnom razdoblju izdvajana sredstva za  financiranje osnovnih aktivnosti 
te su u Proračunu Grada osiguravaju sredstva za podmirenje razlika do pune ekonomske cijene redovitog 
primarnog 10-satog Programa vrtića. 
 I u ovom izvještajnom razdoblju Grad Lepoglava je sufinancirao za prosječno šezdesetero djece, 
s prebivalištem na području Grada, koji pohađaju redoviti 10-satni program u Dječjem vrtiću  „Runolist“ iz 
Žarovnice, ekonomsku cijenu Programa sa 500,00 kuna mjesečno po djetetu, temeljem Odluke o 
utvrđivanju programa predškolskog odgoja i naobrazbe koji se ostvaruju u Dječjem vrtiću „Lepoglava“ te 
mjerilima i uvjetima za financiranje pojedinih oblika predškolskog odgoja i naobrazbe („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 26/12). 
 Temeljem Program potreba u obrazovanju u 2018. godini iznad školskog standarda Grad 
Lepoglava financirao je programe iznad školskog standarda osnovnih škola. 
 Odlukom gradonačelnika Grada Lepoglave u rujnu 208. godine svi roditelji učenika koji su 
školskoj godini 2018./2019. upisali 1. razred osnovne škole dobili su poklon bon u vrijednosti od 200 kuna 
za kupnju školskog pribora. 



 Temeljem navedenog Programa Grad Lepoglava financijski podupire projekt cjelodnevnog 
boravka učenika nižih razreda u osnovnim školama. U tu svrhu je Proračunom Grad Lepoglave osigurano 
120.000,00 kuna. 
 Također se i tijekom izvještajnog razdoblja nastavilo sa sufinanciranjem prijevoza učenika kao i 
sa članstvom u Savezu Društva naša djeca budući da Grad Lepoglava ponosno nosi titulu ''Grad 
Lepoglava-prijatelj djece''. 
 
 

Sport 
 

 Grad Lepoglava temeljem Programa javnih potreba u sportu za 2018. godinu izdvajao je i u ovom 

izvještajnom razdoblju financijska sredstva za sport i sportska natjecanja.  

 Temeljem Ugovora o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju javnih potreba u 

sportu Grada Lepoglave u 2018. godini, Grad Lepoglava je isplatio ukupno 610.000,00 kuna Zajednici 

sportskih udruga Grada Lepoglave za potrebe financiranja redovne djelatnosti Zajednice (natjecateljske 

aktivnosti) kao i sportskih udruga i klubova, za održavanje sportskih objekata, liječničke preglede 

sportaša, troškove stručne službe kao i ostale materijalne troškove. 

 

             Turizam 
 

 U organizaciji Turističke zajednica grada Lepoglave i u suradnji s Udrugom hrvatskih putničkih 

agencija, a uz potporu Hrvatske turističke zajednice, održane su dvije turističke radionice na kojoj su 

polaznici upoznati s turističkom interpretacijom kao sredstvom za oživljavanje destinacije te s time tko su 

to interpretatori koji imaju ključnu ulogu u prezentiranju sadržaja i destinacije. 

 

 Temeljem Ugovora o sufinanciranju Poletnih zabavnih igara 2018. kojeg je gradonačelnik sklopio 

sa ravnateljem slovenske osnovne škole Videm djeca s lepoglavskog područja sudjelovala su na Poletnim 

zabavnim igrama u Videmu pri Ptuju. 

 

 



 

22. MEĐUNARODNI FESTIVAL ČIPKE 
 

  U izvještajnom razdoblju održavan je 22. po redu ''Međunarodni festival čipke''. Tema Festivala 
je bila ''Čipka i dizajn''. 
 Festival je trajao ukupno tri dana tijekom koji su organizirane brojne izložbe, stručna predavanja 
i radionice. Tijekom trajanja Festivala otvorena je i 22. Filatelistička izložba na kojoj su predstavljeni 
prigodna omotnica i žig koji su izdani povodom Festivala čipke. 
 Zemlja partner festivala je bila Talijanska Republika koja se također predstavila kako svojim 
proizvodima tako i sa izložbom čipke.  
  
 

 
 
      

 
 
SOCIJALNA SKRB  

 
 Kako bi se pomoglo socijalno najugroženijim građanima na lepoglavskom području gradonačelnik 
je temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
60/15), temeljem zaprimljenih zahtjeva za različite oblike pomoći donosio odluke kako o dodjeli 
jednokratnih novčanih pomoći tako i za poboljšanje stambenih uvjeta.  
 U izvještajnom razdoblju podijeljene su novčane pomoći za 23 novorođeno dijete s područja 
Grada i to u iznosu od 1.500,00 kuna za prvo dijete, 2.000,00 kuna za drugo dijete i 2.500,00 kuna za 
treće i svako sljedeće dijete. 

 
 

Grad Lepoglava je tradicionalno povodom blagdana sv. Nikole organizirao podjelu dječjih darova 

za djecu slabijeg imovinskog statusa, djecu u udomiteljskim obiteljima i djecu s invaliditetom. 

 

 

 



Temeljem Odluke gradonačelnika o isplati novčanog dara umirovljenicima prigodom Božića, 
umirovljenicima koji imaju prebivalište na području grada Lepoglave, a čija mirovina je manja ili jednaka 
1.500,00 kuna isplaćene su božićnice u obliku prigodnog novčanog dara u iznosu od 100,00 kuna.  
 Grad Lepoglava je u suradnji s matičnim Gradskim društvom Crvenog križa Ivanec krenuo u novi 
projekt kojim će se osigurati prehrambeni paketi za građane u riziku od siromaštva, radi se o projektu 
„Humanitarni paket za sjevernu Hrvatsku“ koji je financiran u okviru poziva ''Ublažavanje siromaštva 
pružanjem pomoći najpotrebitijim osobama podjelom hrane i/ili osnovne materijalne pomoći – faza II''.  
 Projekt je odobren ostvarivši maksimalni broj bodova, a njime će biti obuhvaćeni svi korisnici 
zajamčene minimalne naknade na području Lepoglave za koje će se osigurati podjela prehrambeno 
higijenskih paketa. 

Temeljem Rješenja Varaždinske županije, i u ovom izvještajnom razdoblju Gradu Lepoglavi je za 
financiranje troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade za njih 51 koji se griju na drva 
za 2018. godinu utvrđen iznos od ukupno 48.450,00 kuna.  

Temeljem predmetnog Rješenja, iz Proračuna Varaždinske županije transferiran je odobreni 
iznos u korist žiro-računa Grada Lepoglave, koji je isplaćen korisnicima s našeg područja, a o istome je 
Varaždinskoj županije podnijeto izvješće o namjenski utrošenim sredstvima.  
 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
 
 

 Kako bi i u ovom izvještajnom razdoblju Grad Lepoglava izvršavao svoje odredbe temeljem 
Zakona o vatrogastvu izdvajana su sredstva za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice 
Grada Lepoglave (za redovito održavanje opreme i sprava, uvježbavanje i osposobljavanje kadrova, 
natjecanja, informativno-preventivne aktivnosti kao i intervencije na vlastitom području djelovanja). 
 Također je sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu Grad Lepoglava i u ovom izvještajnom 
razdoblju izdvajao sredstva za rad i djelovanje Društva Crvenog križa. 
 Na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Lepoglave donijelo je Odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Lepoglave, a temeljem prethodne suglasnosti 
Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Varaždin („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj: 48/18). 
 Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/2015 i 
118/18), gradonačelnik je predložio Gradskom vijeću Grada Lepoglave na razmatranje i donošenje 
slijedeće dokumente: 

- Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2018.godinu  
- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području grada Lepoglave za 2019. godinu 

 
Na temelju Plana vježbi civilne zaštite Grada Lepoglave za 2018. godinu, članka 7. stavak 4. i 5.  
Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne 
novine“  br. 49/16), gradonačelnik Grada Lepoglave donio je Odluku  o vježbi civilne zaštite u  poslovnom 
prostoru Grada Lepoglave, logo: Potres Grad  Lepoglava – 2018., koja se održala dana 16. studenog 
2018.g.  
 Cilj vježbe bila je praktična provjera Plana zaštite i spašavanja Grada Lepoglave, uvježbavanje i 
podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga sustava civilne zaštite i ostalih sudionika sustava 
civilne zaštite. 
 
 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
Marijan Škvarić, dipl.ing 



 


